BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

 ***

Số: 9619 - CV/TWĐTN-TNNT
“V/v phối hợp triển khai công trình

thanh niên thắp sáng đường quê

và chương trình nghệ thuật”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ  MINH

Hà Nội, ngày 27 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

Triển khai chương trình phối hợp giữa Trung ương Đoàn và Tổng Công ty

Cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn giai đoạn 2022 - 2024, Ban Bí thư

Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn phối hợp với

Tổng Công ty Cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn triển khai công

trình thanh niên “Thắp sáng đường quê” và chương trình nghệ thuật biểu diễn

tại các đơn vị, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ tháng 5 đến tháng 7/2022.

2. Địa điểm: Tại 34 tỉnh, thành phố (Danh sách kèm theo).

3. Chương trình tại mỗi tỉnh, thành phố

- Từ 9h00: Khánh thành công trình thanh niên “Thắp sáng đường quê”

chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII,

nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Từ 18h30 – 21h00: Tổ chức chương trình “Đêm Sài Gòn”.

+ Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Chương trình ca nhạc, ảo thuật, bốc thăm trúng thưởng.

+ Kết thúc chương trình.

Để tổ chức thành công chương trình, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề

nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn triển khai một số nội dung, cụ thể như

sau:

- Báo cáo và mời đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh và các sở, ban ngành liên

quan tham dự chương trình.

- Phối hợp với Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn và Tổng Công

ty Cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn để triển khai chương trình.

- Phối hợp đảm bảo về địa điểm tổ chức, an ninh, y tế, điện... tại đơn vị.

- Huy động lực lượng từ 500 người đến 700 người tham dự (khuyến khích

người từ đủ 18 tuổi trở lên tham dự, trẻ con khi tham gia phải có người lớn đi

cùng và không quá 10% mỗi sự kiện).

- Mời các cơ quan thông tấn địa phương và Trung ương thường trú.

- Khảo sát địa điểm, đề xuất và triển khai công trình “Thắp sáng đường

quê”, ưu tiên tại các thôn bản xây dựng nông thôn mới còn nhiều khó khăn.

Chi tiết liên hệ đồng chí Dương Anh Quang, Chuyên viên Ban Thanh

niên nông thôn, điện thoại 0979.5445.93 và ông Ngô Nguyên Hãn, Trưởng

phòng nhóm thương hiệu Bia Saigon, Tổng Công ty Cổ phần Bia - Rượu - Nước

giải khát Sài Gòn, điện thoại 0909.381.105.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu TNNT, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Ngô Văn Cương